ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов для учреждений Шелеховского района, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в декабре 2010 года
г. Шелехов                                                                                                      24 ноября 2010г.

         Извещение о проведении запроса котировок на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов для учреждений Шелеховского района, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в декабре 2010 года было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 16 ноября 2010г.

Присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.
Члены Комиссии:
Березовская А.А. – начальник бюджетного отдела финансового управления;

Рудых Г.А. - заместитель начальника правового управления – начальник отдела нормативно-правового обеспечения;

Макарова Ю.П. – начальник правового управления;
Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Чернявская Т.Л. - заместитель начальника Управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района – начальник отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию.
Секретарь Комиссии:

Аипова Т.Р. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:
Заказчик: Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034, Иркутская область, г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел./факс:(8-395-50) 4-37-66.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Оказываемые услуги: вывоз твердых бытовых отходов, за исключением крупногабаритного мусора и картона (далее - услуги).

Техническое задание

	№ п/п
	Объекты, от которых необходимо осуществлять вывоз ТБО – Получатели услуг
	Место оказания услуг
	Количество контейнеров на площадке
	Периодичность оказания услуг
	Объем в месяц

м3

	1.
	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 1 «Буратино»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 11, дом 11
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	2.
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2 «Колосок»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 1 микрорайон, дом 11
	3
	2 раза в неделю
	20,25

	3.
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Аленький цветочек»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 3, дом 16
	2
	1 раз в неделю
	6,75

	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 2, дом 28
	2
	1 раз в неделю
	6,75

	4.
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 «Брусничка»
	Иркутская обл., г. Шелехов, микрорайон Привокзальный, дом 20
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	5.
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9 «Подснежник»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 8, дом 14
	1
	2 раза в неделю
	6,75

	6.
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида №12 «Солнышко»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 6, дом 27
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	7.
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14 «Аленка»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 7, дом 7
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	8.
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №15 «Радуга»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 1 микрорайон, дом 12
	3
	2 раза в неделю
	20,25

	9.
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида №17 «Золотой ключик»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 1 микрорайон, дом 45
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	10.
	МОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад №4 «Журавлик»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 1, дом 3
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	11.
	МДОУ «Детский сад №19 «Малышок»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 4 микрорайон, дом 19
	1
	4 раза в неделю
	13,5

	12.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 3. д.15
	3
	1 раз в неделю
	10,125

	13.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 4 микрорайон, д.44
	3
	2 раза в неделю
	20,25

	14.
	МОУ «Гимназия»
	Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Ленина, д.3
	3
	2 раза в неделю
	20,25

	15.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 1 микрорайон, д.48
	2
	3 раза в неделю
	20,25

	16.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 6, д. 28
	3
	2 раза в неделю
	14,4

	17.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 18, д. 39
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	18.
	МОУ «Начальная общеобразовательная школа  № 14»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 4 микрорайон, дом 18
	1
	2 раза в неделю
	6,75

	Иркутская обл., г. Шелехов, 4 микрорайон, дом 20
	1
	4 раза в неделю
	13,5

	19.
	МУ «Информационно-методический образовательный центр»
	Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Невского, д.41.
	1
	1 раз в неделю
	3,37

	20.
	МУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Иркутская обл., г. Шелехов, 1 микрорайон, д. 44
	1
	1 раз в неделю
	3,37

	21.
	МОУ ДОД « Центр развития творчества детей и юношества»
	Иркутская обл., г. Шелехов,  ул. Мира, д.12
	1
	1 раз в неделю
	0,75

	22.
	МОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 9, д. 2
	1
	1 раз в неделю
	0,75

	23.
	МОУ ДОД «Станция юных техников»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 9, д. 4
	1
	1 раз в неделю
	0,75

	24.
	МОУ «Шелеховский лицей»
	Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 18, д. 46
	2
	2 раза в неделю
	13,5

	Итого: 296,765 м3

Требования к качеству услуг: Исполнитель должен обеспечивать на объектах выполнение мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время оказания услуг.

Требования к Исполнителю: Исполнитель должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Место оказания услуг: по месту нахождения объектов Заказчика.

Срок оказания услуг: со дня подписания контракта по 31 декабря 2010 года.

Цена услуг должна включать все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, а также иные расходы, связанные с исполнением контракта, кроме вывоза крупногабаритного мусора и картона, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Максимальная цена контракта составляет 89 029 (восемьдесят девять тысяч двадцать девять) рублей 50 копеек.

Срок и условия оплаты услуг: Заказчик производит оплату услуг Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно выставленным счетам и актам сверки вывезенного объема твердых бытовых отходов в течение 30 (тридцать) календарных дней со дня подписания акта сверки.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом  Контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
       Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 4 (четыре):
1) ООО  «СибЭкоТранс», почтовый адрес: г.Иркутск, ул. К. Либкнехта, 20.  Котировочная заявка подана 23.11.10г. в 16.31 час.;

2) ООО «ЭкоАльянс», почтовый адрес: Иркутский район, р.п.Маркова, ул.Садовая, д.60.  Котировочная заявка подана 23.11.10г. в 16.32 час.;

3) ЗАО «Структура» почтовый адрес: 664047, г. Иркутск, ул.Александра Невского, 4-3. Котировочная заявка подана 23.11.10г. в 17.19 час.;

 4) ООО  «АвтоЛайн», почтовый адрес: 664082, г. Иркутск, мкр.Университетский, 51-33. Котировочная заявка подана 23.11.10г. в 17.37 час.

1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Отклонить котировочную заявку ООО  «СибЭкоТранс» в связи с превышением предложенной в котировочной заявке цены над ценой, указанной в извещении о проведении запроса котировок (предложенная в заявке участника размещения заказа цена (91 046,89 руб.) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок  (89 029,50 руб.) (ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ);

           2) Котировочные заявки

        - ООО «Экоальянс» с ценой контракта 88 732,74 руб.;

        - ЗАО «Структура» с ценой контракта 89 029,50 руб.;
        - ООО «АвтоЛайн» с ценой контракта 74 191,25 руб.

 соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

  3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа ООО «АвтоЛайн», подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта (74 191,25 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

        4)  Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Экоальянс» (88 732,74 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

           2. Заказчику – Управлению образования молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «АвтоЛайн» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (74 191,25 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	А.А. Березовская

	Г.А. Рудых

	Ю.П. Макарова

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Т.Л. Чернявская

	Секретарь Комиссии

	Т.Р. Аипова